SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO 082/2019 
CARTA CONVITE 08/2019  
CONTRATANTE: Município de Tio Hugo 
CONTRATADO: ALTERMED MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES 
OBJETO: Aquisição de material ambulatorial 
VALOR TOTAL: R$ 1.775,89 (um mil setecentos e setenta e cinco 
reais e oitenta e nove centavos). 

GILSO PAZ 
Prefeito Municipal 

EXTRATO DO CONTRATO 083/2019 
CARTA CONVITE 08/2019  
CONTRATANTE: Município de Tio Hugo 
CONTRATADO: CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 
OBJETO: Aquisição de material ambulatorial 
VALOR TOTAL: R$ 3.795,74 (três mil setecentos e noventa e cinco 
reais e setenta e quatro centavos). 

GILSO PAZ 
Prefeito Municipal 

EXTRATO DO CONTRATO 084/2019 
CARTA CONVITE 08/2019  
CONTRATANTE: Município de Tio Hugo 
CONTRATADO: NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS  
OBJETO: Aquisição de material ambulatorial 
VALOR TOTAL: R$ 8.079,88 (oito mil setenta e nove reais e oitenta 
e oito centavos). 

GILSO PAZ 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Claudi Machado da Cunha 

Código Identificador:87D2E8F7 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

[...]

jurídica especializada para realização de reparos necessários nas 
Unidades de Saúde – Farmácia Municipal, UPA (Unidade de Pronto 
Atendimento), SAE (Serviço de Atendimento Especializado), UBS 
Zona Sul – material e mão de obra.*Valor total de mão de obra: R$ 
643,44 (seiscentos e quarenta e três reais e quarenta e quatro 

centavos);*Valor total de materiais: R$ 2.420,56 (dois mil, 
quatrocentos e vinte reais e cinquenta e seis centavos); perfazendo o 
Valor total R$ 3.064,00 (três mil, e sessenta e quatro reais).O prazo 
do Contrato será de 30 (trinta) dias, tendo início a partir da assinatura 
do mesmo. DISPENSA 080/2019. 

Publicado por: 
Leonardo Silvano Rodrigues 

Código Identificador:8F16FDD4 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 081/2019

[...]

passageiros (guardas municipais) para participação no curso de 
formação de Guardas Municipais que ocorre na SMASP (Secretaria 
Municipal para Assuntos de Segurança pública) em Gravataí-RS, com 
previsão de término para o final de novembro de 2019 .*Valor 
estimado para a dispensa R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos 
reais). Base legal: art. 24 II da lei 8.666/93. Processo Administrativo 
nº 28977/2019. 

Publicado por: 
Leonardo Silvano Rodrigues 

Código Identificador:48FD1EFE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DA ATA DO REGISTRO DE PREÇOS 151/2019